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Rapost i auditorit t&€ pavarur mbi pasqyrat financiare
Pér: Menaxhmentin e RIEINVEST - Instituti pét Zhvillim

Ne kemi auditndr pasqyrat financiare té¢ RIINVEST - Institni pér Zhvillim (“Organizata™), 1@ cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2017 dhe pasqyra e & ardhurave
giithépérfshirése, pér vitin q¢ pérfundoi né até daré, dhe shénimer e pasqyrave financiare, pérfshiré
politikat domethénése t& kontabilitetit,

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare & Organizatés pér vitin q& pérfundoi me 31 dhjetor 2017 jané
pérgatitur n€ t€ gjitha aspektet materiale, né pajtueshmér me kérkesat pér raportim  Bnanciar t8
organizatés dhe ligjeve relevante né Kosové,

Baza pér opinionin

Ne kemi keyer auditimin né pajtueshménd me Standardet Ndérkombétare 18 Auditimit (SNA). Pérgjegjésit
tona sipas kEtyre standardeve jané pérshkruar mé tuije né seksionin Pirgjegiisitd ¢ anditorit né anditimin ¢
pasgyrave finaneiare e kEdj raporti.

Ne jemi t& pavarur nga organizata né pajtucshmiti me kérkesat étike qé jané relevante giaté auditimit toné
té pasgyrave. financidre né Kosové, dhé kemi pésmbushur pérgjegjésité tona etike né pajtueshméi me
kéto krkesa. Ne besojmé se evidencat e pétfivara 18 auditimit jané t& majfiueshme dhe t& pérshtatshme
pér té na ofruar njé bazé pér opinionin toné,

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe perionave 8 ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat financiate
Menaxhmenti &hté pérgjegjés pér pétgatitien ¢ pasqyrave financiare né pajrueshmén me dispozitat e
raportimit financiar 1€ organizatés dhe ligieve relevante né Kosové dhe pér konwolle té tilla t& cilat
menaxhmentl péreakton se jané & domosdoshme pér t& mundésuar pérgatitien ¢ pasqyrave financiare pa
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitien ¢ pasqyrave financiare, menaxhmenti 8shté pérgjegiés pér vierfsimin ¢ aftésisé sé
organizatés 1¢ vijoj€ sipas bipotezés sé vifimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, géshtjet lidhur
me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérve¢ nése
menashmentt ka pér qéllim @ likuidojé ose t& ndérpresé aktivitetet e organizatés, ose nuk ka ndonjé
alternativé etér pérvec (& veprojé né kété ményré. ,

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit té maportimit finandar té
organizatés.

Pétgjegjésité e auditorit n€ auditimin e pasqyrave financiate

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk pérmbajné
anomali materiale, qofié pér shkak & mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé tapott 1€ auditorit g
péfshiné opinfonin toné. Siguria ¢ arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk éshié garancion se
auditimi { kryer sipas SNA gjithmoné do 1€ zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité mund
1€ paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen g& jané materiale nése, individualisht ose té
grumbulluara, ato mund t€ ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin ¢ marrin pérdoruesit bazuar
né kéto pasqyra financiare,

Sipjesé e auditimit né pajmeshmén me SNA, ne ushirojmé giykimin profesional dhe ruajmé skeptickzmin
profesional pérgjaté €18 auditimit. Ne githashtu:



Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun ¢ anomalive materiale @ pasqyrave financiare, gofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kevejme procedurat e auditimir st pérgjigie ndaj
kétyre rrezigeve dhe pérfrojmé evidenca té auditimit qit jané t& mijafmeshme dhe & pérshtasshme
pér t¢ na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku I moszbulimit té anomalive matexiale pér shkak
t& mashtrimit 8siité mé i larté se ai { shkaktuar nga gabimet, pasi qé mashtrimi mund & pérfshijé
marréveshjet ¢ fshehta, falsifikimin, [enjen anash me gillim, keginterpretimin ose anashkalimin ¢
kontrolleve,

o  Pérfrojmé njohuri mbi kontrollet ¢ brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré g¢ té
projektojmé procedurar e audinmit ¢ jané ¢ pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me qéliim &
japim njé opinion mbi efekrivitetin e konwrolleve t brendshme té organizatis.

2 Vieresojmé pérshiatshméring ¢ politikave & pérdorura 18 kontabilitetit dhe arsyeshméring ¢
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

o Pérfundojmé mbi pérshtashméring e pérdorimit & hipotezés sé vijimésist nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca ¢ pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushter gé mund & hedhin dyshim domethénés mbi aftésing ¢
organizatés pér t€ vijuar ckzistencén. Nise arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térhegim vémendjen né raportin toné € auditorit né shpalosjen
péchatése € pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosie ¢ tilld shié e pamiaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jang t& bazuara né evidencar ¢ auditimit 18
pérftuara deri né datén ¢ raportit 1€ anditorit. Mirpo, ngjarjet dhe kushtet ¢ ardhshme mund t8
shkaktojné q& organizata té mos vijojé aktivitetet e saj.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me geverisjen, né mes tietash edhe lidhur me fushéveprimin ¢
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése & auditimit, pérfshiré cfardo mangési
domethénése né kontroliin e brendshém (& identifikuara gjaté auditimit toné.

-]

W
Baker Tilly Kosove %QO 5 OVO
29 Mags 2018 prishtind



RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

PASQYRA E POZITES FINANCIARE

Me 31 dhjetor 2017
(7 gittha shamat 1% Erro)

Me 31 dhjetor

PASURITE
Pasurité jo qarkulluese
Makinat dhe paisjet

Gijithsej Pasurité jo qatkulluese

Pasurit€ garkulinese
Liogarité e Arkétueshme
Paraja dhe ekuivalentét e saj

Gjithsej Pasurité Qarkulluese

‘Total Pasurité

FONDET DHE DETYRIMET

Detyrimet Afatshlkurta
Llogarit# ¢ pagueshme dhe tjera
T¢ hyrat e shiyera

Gjithsej Detyrimet Afatshkurta

Fondet _
Ner pdtje/ pakésim 1 fondeve nga periudhat ¢ kaluara
Net rrifie/pakésim té fondeve nga periudha vijuese

Giithsej Fondi

Total Fondet dhe Detytimet

Shénimet

(¥ 1

[~

2017 2016
1,868.12 6,432.60
1,868.12 6,432.60

33,780.75 40,186.12
9376238 472,754.95
127,543.13  512,941.07
129,411.25  519,373.67
29.250.90 4,752.55
100,160.35  514,621.12
12941125  519,373.67
12941125  519,373.67

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkruar me 15 mars 2018 né emét & menaxhmentit &

RIINVEST - Instituti pér Zhvillim nga:

ban Hashani ~ Drc)tor Ekzekutiv_
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Pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor

RIINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

{72 giitha shumat ¢ Edr)

Shénimet
TE HYRAT
Té hyrat 8
Total t€ hyrat
SHPENZIMET
Shpenzimet e Pagave 9
Shpenzimet Programore 10
Shpenzime fera 3
Total Shpenzimet
Kithimet tek Donatori 11

Net sritje / zvogilim i fondeve

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin gé perfundon me 31 dhjetor 2017

2017 2016

648 604.96 708,077.68
648,604.96 708,077.68
(268,687.08) (329,768.73)
(374,424.84) (373.723.56)
(4,564.48) {4,585.39)
(647,676.40) (708,077.68)
(928.56) -




RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM |

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE
Pér vitin q¢ pérfunden me 31 dhjetor 2017

(¢ giitha shumat 2 Fure)

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative 2017 2016
Fitimi/ (humbija) e vitit - -
Rregullimet per:

Zhvelergsimi 456448 4,585.39
(Reitja)/ Zvogélimi né logarité e arkétueshme dhe @ fera 6,405.37 .
Riitja/ (Zvogélimi) né Jogarité ¢ pagueshme dhe té tjera 24,498.35 (38,119,33)
Rritja/ (Zvogélimi) né t& hyrat e shtyera {(414,460.77) 363,111.37
Rejedha neto e paras€ nga aktivitetet opetative (378,992.57) 329,577.43
Rrjedha e parasé nga aktivitet investuese

Donzcioni nga IOM

Rrjedha neto e parasé nga aktivitet investuese - -
Rsjedha e parasé nga aktivitetet financuese - -
Rritja/ (ZvogElimi) nefo ¢ paraéé dhe ekuivalentéve t€ parasé {378,992.57) 329,577.43
Paraja dhe ekuivalentér e parasé né fillim 472,754.95 143,177.52
Paraja dhe ckuivalentét e parasé né fund 93,762.38 472,754.95




RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2017
(% giitha shumat ué Furo}

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE
INFORMATA TE PERGJITHSHME

1. HYRJE

Institue Riinvest pér Hulumtime Zhvillimore (“Rifnvest™) me nr. te regjistrimit prane Ministrisé se
Administrates Publike 52001323, me numer fiskal pran Adminstrates Tatimore e Kosoves 600029400,
#shté njé Institut. pér kérkime dhe konsultime (think tank) e themeluar né tetritorin ¢ Kosovés né vitin
1995, Misioni i saj éshté t& ‘promovoje njé zhvillim modern ckonomik 1€ Kosovés bazuar né filozofing e
ndérmartjeve. Akiivitetet e saj perfshijné

- Stadimet dhe analizat ekonomike,

- Administrata publike dhe studimet ligiore;

- Zhrillimi 1 NVM-ve;

- Zhvillimi 1 ekonomisé lokale;

- Edukimi ‘

~  Publikimi dhe avokimi

Riirivest ka ohjd:’tii:at e saf te cilat jane

- T¢ kontdbuojé né pérmitesimin e ambientit pér reforma t8 politthave ckonomike dhe &
ndértimit 1€ kornizes sé politikave makioekonomike dhe strukturale pér zhvillim té gendrueshém
ekonomik dhe aktiviter avokimi;

- Té perlaah sektorin privat 8 zhvillimit pérines promovimit & kulturés sé ndémmartjeve dhe
rhvillimit 1€ NVM-ve;

- Te rrisé zhvillimin instinicional ¢ Riinvestit pérmes kérkirmeve dhe kapaciteteve. si dhe zhvillimit
té stafit drejt njé organizate 1€ géndrueshme; dhe

- 1% promovoje angazhimin e komunitetit t€ biznesit n€é procesin e politikave pérmes mbéshtetjes
dhe bashképunimit me Aleancen Kosovare te Biznesit

Pér té arritur hEro géllime, Riinvest ka zhvilluar nje spekter 1€ gjeré 8 aktiviteteve péefshirs:
- Kérkime
- Avokim
- Asistenc? teknike ndéckombétare pér zhvillimin insitucional té Riinvestit dhe pér ngritjen e
kapaciteteve t€ saj
- Asistencé teknike pér asociacionet ¢ bizneseve/zhvillimin e Aleancés Kosovare té Biznesit; dhe

- Ldukim



RIINVEST —~INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin & pérfundon me 31 diyjetor 2017
{75 giitha shumat ni Lurg)

2. POLITIKAT E KONTABILITETIT
2. Pasqyra e politikave € réndésishme kontabél
4) Parimet e pérgjithshme té kontabilitetit

Pér qgéllime t& raportimit financiar, RIINVEST — Instituti pér Zhvillim pérdoré metodén akruale pér
raportim mbi pranimin die shpenzimin e fondeve.

b) Pérmbledhije e politikave & kontabilitetit
Pasqyrat finandare jané pérpatinar mbi bazén ¢ kostos histortke.

¢) Valuta funksiopale dhe raportucse
'T'é gjitha raportet jan€ & shprehura né
enro, ¢ cila Eshié valuta funksionale e organizatés.

d) Asetet fikse
Artikuje e aseteve fikse jané paragitur me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlersimi.

(i) ZLhikcrtsimi.

Zhylerésimi njihet né pasgyrén o t8 ardhurave me metodén lineare giaré jetdés sé dobishme 1€ asett:
Metodat e zhvlerésimit; jetégjatésia dhe vlera e mbetur (hése nuk éshté dometliénése) Hvierésohen né
datén e raportimit. _

Jct@gjatl":sia pée perindhén aktuale dhe ktahasuesc éshi@ si mé poshté:

Pajisiet dhe verurat 5vjet

¢) Transaksionet e valutave t& huaja

Transaksionet né€ valuta & huaja regjisizolien me kursin e datés sé transaksionit. Asetet dhe detyrimet ng
valuté t& huaj monetare jané pérkthyer me normén e kEmbimit né fugi né fund 1€ perindhés sé raportimit.
Diferencat g& lindin nga rivlerésimi njihen si fitim ose hombje.

) FE hyrat

Té ardhurat nga grantet dhe donacionet njihen si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér tf lidhur ato
me shpenzimet, pér té cilat jané buxhernar. Té hyrat ¢ organizatés jang kryesisht té ardhura nga donatoré,

£) Paraja dhe ckuivalentet e parasé
Paraja dhe chuivalentet e parasé pérfehijné paraté né doré dhe né banké.

g) Llogarit€ ¢ atk&tieshme
Llegarité e arkétuara 18 organizatés pérbéhen nga 1€ hyrat e pérllogaritura nga donatoré 1€ vecanté.



RIINVEST —~ INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjeror 2017
(16 giitha shamat né Farg)

h) Llogarité e pagueshme _
Pagesat ndaj furnizuesve jané prezantuar né pasqyra finandiare si Hogaii t£ paguara.

i) T€ hyrat e shtyra
Té hyrat e shtyra jané ato té hyra/donacione, paraja e gatshme ¢ 1€ cilave éshté marré nga organizata, por
ato ende nuk jané fituar. Rx;edhlmmht ky detyrim ndodh kur RIINVEST — Instituti pér Zhvillim pranon

pagesa né avancé pér njé projekt, 1 cili do 1mpIernentohet né té ardhmen.

j} Shpenzimet
T'é gjitha shpenzimet jané njohur né momentin e ndodhjes.

k) Pérfitimet ¢ punonjésve
Organdzata paguan kontibute pér t8 mitén e t& punésuvarve 08 Trusin e Kursimeve Pensionale t8
Kosovés (FKPK). Koniributet nithen kur ndodhin.

I) Tatimet

RIINVEST - Instituti pcr Zhivillim 8shté njé OJQ me status 1& pésfitimit publik dhe ka pranuar gjitha
donacionet, té cilat né vitin e raportimit jané unplemenrmr péz. qillime 1€ pérfitimit publik. Sipas L1g;1t pex
1€ hyra mtimore’ t€ korporatave, OJQ-t8 me status 1€ pérfitimit publik, t€ hyrat totale 18 té cilave jané
perdorur pét géllime t& pérfitimit publik do 8 kené njé shkallé zerd (€ fitimit 8 tatueshém.



RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2017
{7 giitha shumat #é Lo}

3. Makinat dhe paisjet
Paisje pér

TYIE Automjete Total
Kosto Historilke
Me 01 janar 2016 13,330.97 11,853.45 25,184,427
Shresat -
{Hegjet) -
Me 01 janar 2017 13,330.97 11,853.45 25,184.42
Shiesat -
(Heger -
Me 31 dhjetor 2017 13,330.97 11,853.45 25,184.42
Zbolerieint § AAkumolitar ]
ZhvletEsimi i Akumuluar derd me {1 janar 2016 _{1,647.13) (6,519.31)  (14,166.44)
Zhvlerésimi i vitit (2,214.69) (2,370.69)  (4,585.38)
ZhvlerEsimi i Akumauluar deti me 01 janar 2017 (9,861.82) (8,800.00)  (18,751.82)
Zhvlerésimi 1 Vitit (3,193.75) (237069 (4.564.48)
Zhvlerésimi i Akumuivar desi me 31 dhjetor 2017 (12,055.61) (11,260.69)  (23,316.30)
V- lera Nevo w8 X ibra ]
Viéra Neto né Libra me 31 dhjetor 2016 3,469.15 2,963.45 6,432.60
Vlera Neto n& Libra me 31 dhjeior 2017 _ 1,275.36 592.76 1,868.12
4. Liogarit€ ¢ Ark&tueshime
Me 31 dhjetor 2017 2016
Avanset pér stafin 2,161.13 1,311.13
USAID/KOSOVO-Furo 16,550.20 -
COUNCIL of EUROPE {zyra né Prishting) 14,398.00 -
EUFORIA (Erasmus+ Project) - 6,500.00
Arkétimd pér TVEH 671.42 32,374.99
Total 33,780.75 40,186,12




RIINVEST — INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2017

{7 gritha shumrat wi Euro)

5. Paraja dhe ekuivalentét e saj

Me 31 dhjetor 2016

Paraja n1é bankd 92,348.34 471,094.55

Paraja né arké 1,414.04 1,660.40

Total 93,762.38 472,754.95

6. Llogarité e pagueshme dhe tjera
Me 31 dhjetor 2087 2016
Restavrant PISHAT 350.00 -
CETA - Gen.Inv.Group 25,000.00 -
RILINDJA 42.20 .
Obligimi i Tatiinit ne Qira 148.35 -
Obligirn i Tatimit né 1& Ardhurat Personale- 1,786.80 1,870.80
Kontributet pensionale 1,667.48 1,239.58
Lesna ING AF. - 307.98
Trembelat - 22040
Shogaiz e Bankave t& Kosovés - 4006.00
Tjera 256.07 713.79
Teotal 29,250,906 4,752.55
7.'T& hyrat e shtyra

Pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2017 2016
Te Hyrat e Shiyea UDAID/KOSOVQO 16,550.20 -
Te Hyrat ¢ Shtyra USAID - CDF Intermunicipal Cooperation 16,970.59 “
Te Hyrat ¢ Shtyra PPSE - Margin Share and Studies 22.461.46 -
Te Hyrat e Shiyea GIZ 7.430.18 -
Te Hyrat ¢ Shiyra TI'F - 2,241.53
Te Hyrat e Shtyra EU NOVOBERDE - 411,682,31
Te Hyzat € Shtyra Kosovo Foundation for Open Society - Capital
Investments 8,973.60 -
Te Hyrat ¢ Shtyra COUNCIL Of EUROPE Office In Prishhtina 22,405.00 -
Te Hyrat e Shiyra DAI GLOBALLC (X-index) USAID 3,506.00 -
Té hyrat ¢ shtyra tjera - 94,264.68
‘Te Hyrat e Shiyra per Zhvlers. 1,868.12 6,432.60
Total 108,160.35 514,621.12

1t



RIINVEST - INSTITUTI PER ZHVILLIM

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin q¢ pétfundon me 31 dhjetor 2017
{77 giztha shumat mé Eaio)

8. TE hyrat

Pér vitin q€ periundon me 31 dhjetor 2017 2016
CIPE -Corporate Governance 432.00 5,897.90
Lutopean Commission Development ACAD. 27,957.02 -
European Commission-NOVOBERDA 411,193.40 265,176.43
USAID-CDF Intermunicipal Cooperation 2501440 42,083.26
Lux Development Agency-VET Stady 44,195.43 4,643.57
Kosovo Foundation for Open Society 9,875.00 23,824.23
ProCredit Bank 1,694.92 .
USAID-ATRC 31,587.35 32,260.53
EUFORIA (Erasmus + Project) 6,500.00 -
SWISCONTACT PPSE-Margin Share and Studics 28,395.00 22,005.00
SWISCONTACT (KOS-PPSE) 58,668.67 49,632.43
Leadetship and Gowth Couricil . 13,900.00
Open Society Think Tank Found - 42,519.60
European Coramision SELDI-Anti Corruption Initative “ 17.304.41
European Commision PASOS-Open Governance - 18,357.07
European Conynision DEVELOPMENT ACADEMY “ 165,794.99
Te Hyrat Tjera 3,091.77 3,678.24
WIIW-Viener lnstitute: - 1,000.00
Total 648,604.96 708,077.68
9. Shpénzimet e Pagave

Pét vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor 2017 2016
Shpenzimet e neto-pagave 22544226 274,084.93
Kontibuter Pensionale 21,761.48 29,242.50
Tatimi ne TAP 21483.34 26441.3
‘Total 268,687.08 329,768.73




RIINVEST ~ INSTITUTI PER ZHVILLIM
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2017
(1 gittha shumat né Eurg)

10. Shpenzimet e Programore

Pér vitin g€ perfundon me 31 dhjetor ' 2017 2016

CGrante pér Komunz & Biznese EU-Acad.2 23,500.00 $62,666.00
Anketesit dhe Anketar 78.40 9,380.00
Shpenzimet kontraktuese 284,704.33 -
Shpenzimet pér konsultantét ¢ jashtém - 1,238.25
Shpenzimet e energjisé elektrike 5,456.16 2,799.51
Shpenzimet e higjienés 3,300.00 2,193.98
Shpenzimet e telefonit dhe postés 1,113.20 1,164.85
Shpenzimer Interfietit & Website 162,27 214.13
Shpenzimet e Auditimit - 5,342.37
Shpenzimet pér qira 19,78(.20 19,836.98
Shpenzimet pér reknik & zerimit 1,040.01 2,790.00
Pérkthimet & Fditimer 465.00 -
Shpenzimet e udhétimit né vend 2,127.48 5,653.71
Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 1,217.80 202844
Shpenzimet per Anétarési 15.00 515
Shpenzimet e Perfaqésimit dhe Reklamés - Reprezeritacionit 1,610.54 2,405.31
Shpenzimet pér Material t& Zyrés 1,912.32 2,410.01
Shpenzitriet ¢ regjistcimit dhi servisim t2 veturgs, 1,416.32 803.34
Shpenzimet pét nxemje 2,220.00 2,052.20
Shpenzimet e Shiypit Ditor ) 435.00 364.5
Prisjet dlie Furnizimet ' 72404 3,679.74
Ndryshimet negative te korsit - 14.88
Provizioiet bankare 1,147.69 2,941.45
Shpenzimer e ndryshme 1,398.09 325.41
Publikimet, Banerat, Broshurat 14,027.64 31,272.60
Shpenzimet e aktiviteteve - 199,775.22
Shpenzimet ¢ Ujit 713.22 -
Shpenzimet per trajnime, workshop, tryeza 5,770.13 9,855.68
Total 374,424.84  373,723.56

11. Kthimet tek Donatori

Kthimet tek Donatori “European Commission PASOS + SELDI” kané ndodhé gjaté vitit 2017 né vieré

prej 928.56 Euro.
12. Ngjatjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje té iéndésishme pas datés sé raportimit gé do té kérkonin shpalosje né pasqyrat financiare
té Organizatés.
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